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Johs. Hansen: Den højtærede Mini- 
ster har ganske Ret i, at vi Socialdemokrater 
ønsker samme Valgretsalder til Rigsdagsvalg 
og til kommunale Valg. Vi ønsker nemlig 
tir begge Sæt af Valg 21 Aars Alderen som 
den gældende og har altid gjort det. Men 
det er jo ikke noget nyt her i Landet, at 
Valgretsalderen er forskellig ved de to Valg. 
Det er nævnt allerede før under Forhandlin- 
gen. her i, Dag, at siden 1908 har der været 
forskellig Valgretsalder, indtil vi fik Grund- 
lovsændringen i 1920 og dermed Valgretten 
fra 25 Aar ogsaa til Folketinget. 

Maa jeg for Resten nu, da der er blevet 
citeret, have Lov til at bringe et kort Citat. 
홢Fyns Tidende" for '12. December skriver 
om Valgretsalderen følgende: 

홢En lavere Valgretsal der j naar man 
vælger Sogne- eller Byraad, end naar 
man vælger Rigsdagsmedlemmér, er selv- 
følgelig en Meningsløshed. Det kunde 
snarere gaa an, hvis det var omvendt, 
fordi man med Rette kan kræve en vis 
Bofasthed hos de Folk, der skal tale med 
om Kommunens Sager." 

Det vil sige, àt her er et Venstreblad, der 
synes at være Tilhænger af, at cValgretsal- 
deren til kommunale Valg skal være højere 
end til Folketingsvalg. 

Jeg fastholder altsaa over for den 
højtærede Indenrigsminister, at vort Syns- 

I punkt er det samme, enten det gælder Valg- 
ret til Folketinget eller til Kommunal- 
raadene, og at vi under Hensyn til den lange 
Tid, det vil vare, før vi er, i Stand til at faa 
gennemført en Grundlovsændring, maa fast- 
holde Ønsket om snarest at faa indført 
Valgretsalderen 21 Aar ved, de kommunale 
Valg. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Jeg takker den højt- 
ærede Indenrigsminister, fordi han har givet 
Tilsagn om at forhandle om Spørgsmaalet 
om, hvilke Foranstaltninger der skal fore- 
tages over for Personer, som har afgivet 
bevidst urigtig Selvangivelse. 

:Den højtærede Indenrigsminister har 
nu i sine sidste Bemærkninger og ogsaa tid- 
ligere sagt, at vi ganske sikkert meget 
hurtigt vilde komme ikke blot til en Forfat- 
ningskommission, men ogsaa til et Resultat 
i en saadan Kommission, og det'er klart, at 
hvis den højtærede Minister her kan give 
Tilsagn om, at man meget hurtigt vil prøve 
paa at naa frem til et Resultat, saaledes , at 

man i Løbet af, hvad skal jeg sige, faa Màa- 
neder vil kunne se, hvorledes Stillingen er, 
vil det være ganske overordentlig værdifuldt 
ogsaa for Arbejdet angaaende denne Sag. 
Jeg stiller derfor den højtærede Indenrigs- 
minister det Spørgsmaal, om han mener, 
at Regeringen er sindet at fremme Arbejdet 
i den Forfatningskommission, som jo endnu 홢 
ikke er nedsat, saaledes at man kan være 
sikker paa i Løbet af relativ kort Tid at se 
Resultatet af dens Arbejde. Det er jo mu- 
ligt, at den højtærede Indenrigsminister 
ikke kan svare, men saa kan det maaske 
gaa over til næste Akt, saa vi kan faa 
Besked derom dér. 

Indenrigsministeren (Kjær): Det er 
formentlig det ærede Medlem I-rr; Johs. 
Hansens Mening, at man skal tilstræbe 
gennemført en Valgretsalder ved de kom- 
munale Valg, som Befolkningens Flertal 
staar: bag. Da han, i sine første Bemær- 
n i ri ger ved Mødet her i Eftermiddag ud- 
trykte Tvivl om, at Befolkningens Stilling 
var en saadan, at den kunde siges at staa 
bag ved en Nedsættelse af Valgretsalderen, 
saa er det jeg mener, at det maa være 
rimeligt at afvente det Øjeblik, da man gen- 
nem Folkeafstemningen er, blevet klar over, 
hvordan Befolkningens Stilling er. 

Til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller vil jeg sige, at jeg skal ikke have 
noget af at afgive Løfter om, hvor kort eller 
hvor lang Tid den Kommission, der bliver 
nedsat, skal have til at gennemdrøfte hele 
Sagen. Det er jo ikke alene Regeringen, der 
bliver afgørende i saa Henseende, det er i 
høj Grad de Medlemmer, som til sin Tid 
vil blive valgt ind i Kommissionen, der 
kommer til at bestemme Farten dér. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Johs. Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning 

Johs. Hansen: Jeg forstod den højt- 
ærede Minister saaledes, at han mente, at < 
jeg havde været i Tvivl om Befolkningens 
Stilling over for Spørgsmaalet om 21 Aars 
Valgretsalderen, til de kommunale Valg. 
Jeg vil dertil sige, at det har jeg ikke været. 
Jeg mener, at Partiernes Stilling her i Sa- 
len er Udtryk for Stillingen i Befolkningen, 
og her i Salen er der faldet saa mange Ud- 
talelser fra forskellige Sider til Fordel for 
denne Valgretsalder, saa for mig er der ikke 
efter Debatten, og var det heller ikke i For- 
vejen, nogen Tvivl om, hvor de forskellige 
Partier staar, , og hvor Befolkningen er pla- 


